cumplan con los siguientes requisitos:
a) Que la cantidad de personal incorporado o a incorporar afectado a la totalidad del proceso no sea 

superior a cinco (5) operarios, incluidos el titular y sus familiares. 
b) Que su nivel de facturación anual sea inferior a PESOS CUARENTA Y OCHO MIL ($ 48.000.-). 
c) Que el activo fijo dedicado a la actividad no sea superior a PESOS VEINTE MIL ($ 20.000.-). 
d) Que, en los casos que correspondiere,  dé cumplimiento a lo dispuesto  por  la Ley Provincial nº

11459 y su Decreto Reglamentario nº  1741/96.

Artículo 7º .- Los proyectos que se presenten para su aprobación deberán cumplir con los siguientes

[...]

Tratándose  de  establecimientos  que  brinden  alojamiento  turístico  que  hayan  completado  su
categorización de acuerdo con lo establecido en el Decreto Provincial nº 3030/77, gozarán de hasta
un cinco por ciento (5%) adicional cuando la superficie cubierta total  fuera de entre un mil (1.000)
y hasta un mil ochocientos (1.800) metros cuadrados y de hasta un diez por ciento (10%) adicional
cuando la superficie cubierta total fuera superior a los mil ochocientos (1.800) metros cuadrados.
Cuando  la afectación a  la actividad promocionada fuera parcial,  el porcentaje de reducción se
reducirá en la proporción de afectación a actividades promocionadas y no promocionadas. 
En todos los casos, la exención regirá por el período fiscal por el cual se tramita la exención.